Pfarrkalender
Dienstag und Samstag findet die Heilige Messe um 17:30 Uhr statt.

22.

26.
28.
04.
11.
14.
19.

25.
26.
28.
01.
02.

06.
07.

08.

09.
10.
16.
23.
30.
06.
07.

13.
14.
18.
21.
28.

29.

Donnerstags-, Sonntags- und Feiertagsmessen um 09:00 Uhr.

Alle Termine sind mit VORBEHALT.

Februar 17:30 Uhr
Februar 09:00 Uhr
Februar 16:45 Uhr
Mirz 16:45 Uhr
Mirz 16:45 Uhr
Mirz 16:45 Uhr
Mirz 09:00 Uhr
Mirz 16:45 Uhr
Mirz 09:00 Uhr
Mirz 16:45 Uhr
April 16:45 Uhr
April 08:30 Uhr

09:00 Uhr
April 17:00 Uhr
April 15:00 Uhr

17:00 Uhr
April 17:00 Uhr

17:30 Uhr
April 09:00 Uhr
April 09:00 Uhr
April 09:00 Uhr
April 09:00 Uhr
April 09:00 Uhr
Mai 16:45 Uhr
Mai 09:00 Uhr

18:00 Uhr
Mai 15:00 Uhr
Mai 18:00 Uhr
Mai 09:00 Uhr
Mai 09:00 Uhr

18:00 Uhr
Mai 09:00 Uhr

18:00 Uhr
Mai 09:00 Uhr

Messe zum Aschermittwoch
Mit Aschenkreuz
Wortgottesfeier

Kreuzweg in der Pfarrkirche
Herz Maria Siihne Samstag
Kreuzweg in der Pfarrkirche
Kreuzweg in der Pfarrkirche
Familienmesse

Anschlieffend Fastensuppenessen
Kreuzweg in der Pfarrkirche
Wortgottesfeier

Kreuzweg in der Pfarrkirche
Herz Maria Siihne Samstag
Prozession zum Palmsonntag
Messe zum Palmsonntag
Feier vom letzten Abendmahl
Kinderkreuzweg
Karfreitagsliturgie

Osterfeuer vor der Pfarrkirche
Feier der Osternacht

Messe zum Ostersonntag
Messe zum Ostermontag
Familienmesse
Wortgottesfeier
Florianimesse

Herz Maria Siihne Samstag
Erstkommunion
Anschlieffend Agape
Maiandacht in der Pfarrkirche
Muttertagsfeier fiir Senioren
im Pfarrsaal

Maiandacht in der Pfarrkirche
Messe zu Christi Himmelfahrt
Familienmesse

Maiandacht in der Pfarrkirche
Messe zum Pfingstsonntag
Maiandacht in der Pfarrkirche
Messe zum Pfingstmontag

OFFENLEGUNG DER EIGENTUMSVERHALTNISSE UND DER INHALTLICHEN RICHTUNG
Medieninhaber: Rom.kath. Pfarramt Langenlebarn zu 100%
Blattlinie: Informations— u. Kommunikationsschrift fiir Katholiken und Freunde der Pfarre
Herausgeber und Redaktion: Rk. Pfarramt 3425 Langenlebarn, Florahofstrae 26

Februar 2023
Nummer 015

Unsere

Pfarrgemeinde

aseade’ 13 Langenlebarn - St. Helena

Liebe Pfarrgemeinde und Freunde!

Da die Fastenzeit nédher riickt, mochte ich einige hilfreiche Gedanken zu unserem
Weg der Umkehr als Einzelpersonen wie als Pfarre anbieten. Diese Einsichten sind
von den Worten Jesu inspiriert: ,,Nachdem er dies gesagt hatte, rief er mit lauter
Stimme: Lazarus, komm heraus!* (Johannes 11,43).

Die Menschwerdung Gottes ist ein groes Geheimnis! Aber der Grund fiir all das ist
seine Liebe, die Gnade und GroBziigigkeit umfasst und die nicht zdgert, sich fiir die
Geliebten zu opfern. Mit der Wiederkehr der Fastenzeit, die in besonderer Weise
vom Geheimnis unserer Erldsung geprégt ist, und den Tagen, die zum Osterfest fiih-
ren, sind wir noch dringender aufgerufen, uns durch eine Lauterung des Geistes vor-
zubereiten. Die vierzig Tage sind eine geeignete Zeit der Selbstverleugnung und wir
tun gut daran, uns zu fragen, was wir aufgeben kdnnen, um anderen durch unseren
eigenen Verzicht zu helfen und sie zu bereichern. Der Ruf ,,Komm heraus!* dringt
jeden Tag an unser Ohr, besonders in der Zeit der Vorbereitung auf Ostern: Komm
heraus aus dem Kerker deiner Siinden! Verlass das Grab deiner Lauheit, deiner alten
Gewohnheiten und Siichte! Tritt hervor aus deinen Zwéngen von Egoismus und Be-
quemlichkeit! Komm heraus aus dem Grab deines Missmutes und deiner schlechten
Laune! Verlass die Hohle deiner Traurigkeit und inneren Dunkelheit!

Der Herr schenke uns in der Fastenzeit durch Almosen, Fasten und Gebet die Gnade,
uns aus allen Fesseln zu befreien, in denen wir uns befinden. Moge unsere Pfarre in
dieser Zeit der Besinnung bereit sein, all denen, die in materieller, moralischer und
geistiger Not leben, die Botschaft des Evangeliums von der barmherzigen Liebe Got-
tes, unseres Vaters, zu bezeugen, der bereit ist, jeden in Christus anzunehmen.

In diesem Sinne wiinsche ich Euch eine erfiillte Zeit der Vorbereitung in der Fasten-

zeit und schone Osterfeiertage, Pater Pius Nwagwu SMMM, Moderator
1



Unsere Sternsinger 2023

Wir mochten uns bei allen Langen-
lebarnern fiir den herzlichen Emp-
fang der Sternsinger bedanken.

Nach so langer Zeit konnten wir wie-
der in gewohnter Weise die Freude
tiber die Geburt Jesu verbreiten. 18
Kinder gingen in 4 Gruppen am 04.
Janner 2023 durch den ganzen Ort
und brachten den Segen des Herrn zu
den Hausern und Wohnungen.

Unser Pfarrleben

Getauft wurde:
HOLCMANN Katharina, R. Matt Gasse,
PRADO Maximilian, Tulln;

Wir beten fiir die Verstorbenen:
BOYER Maria Theresia, Tullner Straf3e,
SKOREPA Bruno, Tullner Strafle, SAR-
KOZI Johann, Katzelsdorf;

Kontaktdaten :

Bei Fragen und Wiinschen erreichen Sie
uns unter:

Email: pfarrelale@aon.at

Sekretirin Michaela Eisler:
0676/826633210, Montag bis Donners-
tag, 15:00 bis 18:00 Uhr

Facebook: facebook.com/PfarreLale
Biiro: Mittwochs, 15:00 bis 18:00 Uhr,
Freitags 09:00 bis 12:00 Uhr, in der
Florahofstrale 26, oder nach telefoni-
scher Vereinbarung bei Frau Eisler.
Moderator P. Pius Nwagwu SMMM:
0676/826633442, zusitzliche Biirozeit:
Donnerstag 09:30 bis 10:00 Uhr

Erstkommunion 2023

,,Jesus, das Licht der Welt*
07. Mai 2023, 09:00 Uhr
Pfarrkirche Langenlebarn

Pfarrverband

Ab dem 01. Februar 2023 sind die
Pfarren Langenlebarn und Tulln St.
Severin offiziell ein Pfarrverband.

Da dies eine neue Situation fiir Lan-
genlebarn ist, waren am 29. Jdnner
zwei Mitglieder der Pfarre Prinzers-
dorf bei uns zu Gast, die jahrelange
Erfahrungen mit Pfarrverbidnden ha-
ben. Es konnten Fragen gestellt und
Erfahrungen ausgetauscht werden.

Wir sehen der Zusammenarbeit mit
St. Severin voller Zuversicht entge-
gen und freuen uns auf die gemein-
same Zukunft.

d

Foto: Eisler

fastenaktion 2023
SOLIDARISCH LEBEN

Fastenaktion 2023

Mit dem Pfarrblatt erhalten Sie auch
einen Fastenwiirfel. Bitte werfen Sie
ihn nicht weg, denn er ist Teil der
alljdhrlichen Fastenaktion. Bitte brin-
gen Sie viele gefiillte Wiirfel in der
Karwoche in die Kirche - die kleinste
Spende hilft.

Frohe Fasten!

Man konnte tdglich frohlich fasten:
Darauf verzichten stets zu hasten
Statt atemlos vorbei zu eilen

Auf jedem Weg ein Stiick verweilen
Statt sich in Zeitdruck zu verstecken
Was sonst verborgen blieb entdecken
An Briinnlein sitzen die da flie3en
Und Blumen sehen die da sprielen
Man konnte hat man nichts zu lachen
Sich selber eine Freude machen
Sogar mit Lust an andre denken

Und statt zu sparen sie beschenken
Das wir in einer Welt voll Leid

Mal eine frohe Fastenzeit!

Ulrich Kefler



