Pfarrkalender

Dienstag und Samstag findet die Heilige Messe um 17:30 Uhr statt. Donnerstags-, Sonntags- und Feiertagsmessen um 09:00 Uhr. Alle Termine sind mit VORBEHALT.

22. Februar	17:30 Uhr	Messe zum Aschermittwoch Mit Aschenkreuz
26. Februar	09:00 Uhr	Wortgottesfeier
28. Februar	16:45 Uhr	Kreuzweg in der Pfarrkirche
04. März	16:45 Uhr	Herz Maria Sühne Samstag
11. März	16:45 Uhr	Kreuzweg in der Pfarrkirche
14. März	16:45 Uhr	Kreuzweg in der Pfarrkirche
19. März	09:00 Uhr	Familienmesse
1). Waiz	07.00 Cm	Anschließend Fastensuppenessen
25. März	16:45 Uhr	Kreuzweg in der Pfarrkirche
26. März	09:00 Uhr	Wortgottesfeier
28. März	16:45 Uhr	Kreuzweg in der Pfarrkirche
01. April	16:45 Uhr	Herz Maria Sühne Samstag
02. April	08:30 Uhr	Prozession zum Palmsonntag
•	09:00 Uhr	Messe zum Palmsonntag
06. April	17:00 Uhr	Feier vom letzten Abendmahl
07. April	15:00 Uhr	Kinderkreuzweg
•	17:00 Uhr	Karfreitagsliturgie
08. April	17:00 Uhr	Osterfeuer vor der Pfarrkirche
•	17:30 Uhr	Feier der Osternacht
09. April	09:00 Uhr	Messe zum Ostersonntag
10. April	09:00 Uhr	Messe zum Ostermontag
16. April	09:00 Uhr	Familienmesse
23. April	09:00 Uhr	Wortgottesfeier
30. April	09:00 Uhr	Florianimesse
06. Mai	16:45 Uhr	Herz Maria Sühne Samstag
07. Mai	09:00 Uhr	Erstkommunion
		Anschließend Agape
	18:00 Uhr	Maiandacht in der Pfarrkirche
13. Mai	15:00 Uhr	Muttertagsfeier für Senioren
		im Pfarrsaal
14. Mai	18:00 Uhr	Maiandacht in der Pfarrkirche
18. Mai	09:00 Uhr	Messe zu Christi Himmelfahrt
21. Mai	09:00 Uhr	Familienmesse
	18:00 Uhr	Maiandacht in der Pfarrkirche
28. Mai	09:00 Uhr	Messe zum Pfingstsonntag
	18:00 Uhr	Maiandacht in der Pfarrkirche
29. Mai	09:00 Uhr	Messe zum Pfingstmontag

OFFENLEGUNG DER EIGENTUMSVERHÄLTNISSE UND DER INHALTLICHEN RICHTUNG
Medieninhaber: Röm.kath. Pfarramt Langenlebarn zu 100%

Blattlinie: Informations- u. Kommunikationsschrift für Katholiken und Freunde der Pfarre Herausgeber und Redaktion: Rk. Pfarramt 3425 Langenlebarn, Florahofstraße 26



Unsere Februar 2023 Nummer 015 Pfarrgemeinde

Langenlebarn - St. Helena

Liebe Pfarrgemeinde und Freunde!

Da die Fastenzeit näher rückt, möchte ich einige hilfreiche Gedanken zu unserem Weg der Umkehr als Einzelpersonen wie als Pfarre anbieten. Diese Einsichten sind von den Worten Jesu inspiriert: "Nachdem er dies gesagt hatte, rief er mit lauter Stimme: Lazarus, komm heraus!" (Johannes 11,43).

Die Menschwerdung Gottes ist ein großes Geheimnis! Aber der Grund für all das ist seine Liebe, die Gnade und Großzügigkeit umfasst und die nicht zögert, sich für die Geliebten zu opfern. Mit der Wiederkehr der Fastenzeit, die in besonderer Weise vom Geheimnis unserer Erlösung geprägt ist, und den Tagen, die zum Osterfest führen, sind wir noch dringender aufgerufen, uns durch eine Läuterung des Geistes vorzubereiten. Die vierzig Tage sind eine geeignete Zeit der Selbstverleugnung und wir tun gut daran, uns zu fragen, was wir aufgeben können, um anderen durch unseren eigenen Verzicht zu helfen und sie zu bereichern. Der Ruf "Komm heraus!" dringt jeden Tag an unser Ohr, besonders in der Zeit der Vorbereitung auf Ostern: Komm heraus aus dem Kerker deiner Sünden! Verlass das Grab deiner Lauheit, deiner alten Gewohnheiten und Süchte! Tritt hervor aus deinen Zwängen von Egoismus und Bequemlichkeit! Komm heraus aus dem Grab deines Missmutes und deiner schlechten Laune! Verlass die Höhle deiner Traurigkeit und inneren Dunkelheit!

Der Herr schenke uns in der Fastenzeit durch Almosen, Fasten und Gebet die Gnade, uns aus allen Fesseln zu befreien, in denen wir uns befinden. Möge unsere Pfarre in dieser Zeit der Besinnung bereit sein, all denen, die in materieller, moralischer und geistiger Not leben, die Botschaft des Evangeliums von der barmherzigen Liebe Gottes, unseres Vaters, zu bezeugen, der bereit ist, jeden in Christus anzunehmen.

In diesem Sinne wünsche ich Euch eine erfüllte Zeit der Vorbereitung in der Fastenzeit und schöne Osterfeiertage, Pater Pius Nwagwu SMMM, Moderator



Unsere Sternsinger 2023

Wir möchten uns bei allen Langenlebarnern für den herzlichen Empfang der Sternsinger bedanken.

Nach so langer Zeit konnten wir wieder in gewohnter Weise die Freude über die Geburt Jesu verbreiten. 18 Kinder gingen in 4 Gruppen am 04. Jänner 2023 durch den ganzen Ort und brachten den Segen des Herrn zu den Häusern und Wohnungen.

Unser Pfarrleben

Getauft wurde:

HOLCMANN Katharina, R. Matt Gasse, PRADO Maximilian, Tulln;

Wir beten für die Verstorbenen:

BOYER Maria Theresia, Tullner Straße, SKOREPA Bruno, Tullner Straße, SAR-KÖZI Johann, Katzelsdorf:



Kontaktdaten:

Bei Fragen und Wünschen erreichen Sie uns unter:

Email: pfarrelale@aon.at

Sekretärin Michaela Eisler: 0676/826633210, Montag bis Donnerstag, 15:00 bis 18:00 Uhr

Facebook: facebook.com/PfarreLale Büro: Mittwochs, 15:00 bis 18:00 Uhr, Freitags 09:00 bis 12:00 Uhr, in der Florahofstraße 26, oder nach telefonischer Vereinbarung bei Frau Eisler.

Moderator P. Pius Nwagwu SMMM: 0676/826633442, zusätzliche Bürozeit: Donnerstag 09:30 bis 10:00 Uhr

Erstkommunion 2023

"Jesus, das Licht der Welt" 07. Mai 2023, 09:00 Uhr Pfarrkirche Langenlebarn



Pfarrverband

Ab dem 01. Februar 2023 sind die Pfarren Langenlebarn und Tulln St. Severin offiziell ein Pfarrverband.

Da dies eine neue Situation für Langenlebarn ist, waren am 29. Jänner zwei Mitglieder der Pfarre Prinzersdorf bei uns zu Gast, die jahrelange Erfahrungen mit Pfarrverbänden haben. Es konnten Fragen gestellt und Erfahrungen ausgetauscht werden.

Wir sehen der Zusammenarbeit mit St. Severin voller Zuversicht entgegen und freuen uns auf die gemeinsame Zukunft.





Fastenaktion 2023

Mit dem Pfarrblatt erhalten Sie auch einen Fastenwürfel. Bitte werfen Sie ihn nicht weg, denn er ist Teil der alljährlichen Fastenaktion. Bitte bringen Sie viele gefüllte Würfel in der Karwoche in die Kirche - die kleinste Spende hilft.

Frohe Fasten!

Man könnte täglich fröhlich fasten:
Darauf verzichten stets zu hasten
Statt atemlos vorbei zu eilen
Auf jedem Weg ein Stück verweilen
Statt sich in Zeitdruck zu verstecken
Was sonst verborgen blieb entdecken
An Brünnlein sitzen die da fließen
Und Blumen sehen die da sprießen
Man könnte hat man nichts zu lachen
Sich selber eine Freude machen
Sogar mit Lust an andre denken
Und statt zu sparen sie beschenken
Das wär in einer Welt voll Leid
Mal eine frohe Fastenzeit!

Ulrich Keßler